1

证券代码：300614          证券简称：百川畅银       公告编号：2024-077

债券代码：123175           债券简称：百畅转债

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、收购暨关联交易概述

河南百川畅银环保能源股份有限公司（以下简称“公司”）分别与上海百川畅

银实业有限公司、共青城圣石投资管理合伙企业（有限合伙）、青岛金光紫金股

权投资基金企业（有限合伙）签署《股权转让协议》，以自有资金及自筹资金收

购百川环境服务有限公司（以下简称“百川环服”）66.80%的股权。根据北京国融

兴华资产评估有限责任公司出具的《河南百川畅银环保能源股份有限公司拟进行

股权收购涉及的百川环境服务有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》

（国融兴华评报字[2024]第020075号），以2023年12月31日为评估基准日，百川

环服单体报表的股东全部权益账面值为5,548.14万元，合并报表的股东全部权益

账面值为8,961.08万元，评估值为8,318.29万元，经各方沟通一致，确定以8,100万

元价值为基础，结合股权交易比例，本次收购股权的交易总价为5,410.80万元。

交易完成后，百川环服将成为公司全资子公司并纳入公司合并报表范围。

此外，百川环服以现金支付的方式收购郑州百畅企业管理合伙企业（有限合

伙）（以下简称“郑州百畅”）持有的河南百川环境科技有限公司（以下简称“百

川环科”）20%股权。根据北京国融兴华资产评估有限责任公司出具的《郑州百畅

企业管理合伙企业（有限合伙）拟进行股权转让涉及的郑州百畅企业管理合伙企

业（有限合伙）长期股权投资市场价值项目资产评估报告》（国融兴华评报字[2024]

第020074号），以2023年12月31日为评估基准日，郑州百畅长期股权投资价值-百

川环科未经审计的账面价值为779.05万元，评估价值为850.00万元，经双方一致

https://www.tianyancha.com/company/774443386
https://www.tianyancha.com/company/774443386
https://www.tianyancha.com/company/3028191945
https://www.tianyancha.com/company/3054852178
https://www.tianyancha.com/company/3054852178

2

确定，本次收购股权的交易总价为850.00万元。本次交易完成后，百川环科将成

为百川环服全资子公司并纳入公司合并报表范围。

上述收购暨关联交易事项已经公司第三届董事会第二十六次会议、第三届监

事会第十五次会议及2023年度股东大会审议通过。具体内容详见公司于2024年5

月7日刊登于巨潮资讯网的《关于收购百川环境服务有限公司股权及百川环境服

务有限公司收购其控股子公司少数股权暨关联交易的公告》（公告编号：2024-047

）。

二、收购暨关联交易的进展情况

近日，公司收到通知，百川环服及百川环科均已完成股权转让工商变更登记

并取得郑州市管城回族区市场监督管理局颁发的《营业执照》，具体情况如下：

（一）百川环服

企业名称：百川环境服务有限公司

法定代表人：叶东升

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：5,000万元人民币

注册地：河南省郑州市管城回族区紫辰路与南四环交叉口向北200米路西教

育基地1号

成立日期：2016年11月16日

营业期限：2016年11月16日-无固定期限

统一社会信用代码：91110108MA009JXLX5

经营范围：城市生活垃圾清扫、收集、运输、处理；水污染治理；水土保持

及保护；技术开发、技术咨询；环境监测；产品设计；模型设计；销售：五金交

电、建筑材料、计算机软件及辅助设备、机械设备、电子产品；废旧物资回收、

利用、处理；保洁服务；物业服务；销售：日用百货、文化用品、工艺礼品；道

路货运经营；环卫工程；园林绿化工程设计施工、养护；园林景观工程；建筑施

3

工废弃物治理服务；其他固体废物治理服务；网络技术开发、技术服务；物联网

服务；数据处理和储存服务；机电设备技术开发、销售、安装和维修维护；城市

居民生活垃圾分类运营服务；设计、制作、代理发布国内广告业务。

股权结构：

股东名称 持股比例

河南百川畅银环保能源股份有限公司 100.00%

（二）百川环科

企业名称：河南百川环境科技有限公司

法定代表人：叶东升

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：8,000万元人民币

注册地：河南省郑州市管城回族区紫辰路与南四环交叉口向北200米路西教

育基地1号

成立日期：2016年11月21日

营业期限：2016年11月21日-无固定期限

统一社会信用代码：91410100MA3XF9U346

经营范围：城市生活垃圾经营性清扫、收集、运输、处理；废旧物资回收、

利用、处理（仅限分支机构经营）；保洁服务；物业服务；销售：日用百货、文

化用品、工艺礼品；道路货运经营；环卫工程；园林绿化工程设计、施工、养护

；园林景观工程；建筑施工废弃物治理服务；网络技术开发、技术服务；计算机

软硬件的技术开发、技术服务；物联网服务；数据处理和储存服务；机电设备技

术开发、销售、安装和维修维护；城市居民生活垃圾分类运营服务；设计、制作

、代理发布国内广告业务。

股权结构：

股东名称 持股比例

百川环境服务有限公司 100.00%

三、其他事项

https://www.tianyancha.com/company/2349048413

4

公司将持续关注本次收购暨关联交易的后续进展情况，并根据相关法律法规

、规范性文件的要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1. 百川环服营业执照；

2. 百川环科营业执照。

特此公告。

                           河南百川畅银环保能源股份有限公司董事会

                                           2024年9月30日